
 
 
 
 
 

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК ПАЛАНА» 
(8-ой созыв) 

 
 
«12»  мая     2022   г.                                                                                               пгт. Палана 
внеочередная         сессия  
Совета       депутатов 
 

РЕШЕНИЕ № 29-р/08-22 
 

О протесте заместителя прокурора     
района    от  05.05.2022 № 07-01-2022 на 
решение Совета депутатов городского 
округа «поселок Палана» №27-р/08-22 
от 14.04.2022 

 
 

Рассмотрев  протест  заместителя  прокурора  Тигильского района от 05.05.2022 
№07-01-2022  на решение Совета депутатов городского округа «поселок Палана» №27-
р/08-22 от 14.04.2022 «О принятии нормативного правового акта «О внесении изменений в 
нормативный правовой акт от26.11.2021 №02-НПА/08-21 «О бюджете городского округа 
«поселок Палана» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», на нормативный 
правовой акт №11-НПА/08-22 от 15.04.2022 «О внесении изменений в нормативный 
правовой акт от26.11.2021 №02-НПА/08-21 «О бюджете городского округа «поселок 
Палана» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, в соответствии с часть 2 
статьи 28, частью 2 статьи 50 Устава городского округа «поселок Палана», Совет 
депутатов  городского округа «поселок Палана» 
 
РЕШИЛ: 

 
1.  Протест заместителя прокурора Тигильского района от 05.05.2022  № 07-01-2022 

на решение Совета депутатов городского округа «поселок Палана» №27-р/08-22 от 
14.04.2022 «О принятии нормативного правового акта «О внесении изменений в 
нормативный правовой акт от26.11.2021 №02-НПА/08-21 «О бюджете городского округа 
«поселок Палана» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», на нормативный 
правовой акт №11-НПА/08-22 от 15.04.2022 «О внесении изменений в нормативный 
правовой акт от26.11.2021 №02-НПА/08-21 «О бюджете городского округа «поселок 
Палана» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»  - удовлетворить.  

2.  Отменить: 
1) решение Совета депутатов городского округа «поселок Палана» №27-р/08-22 от 

14.04.2022 «О принятии нормативного правового акта «О внесении изменений в 
нормативный правовой акт от26.11.2021 №02-НПА/08-21 «О бюджете городского округа 
«поселок Палана» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»; 

 
 



 2 

2) нормативный правовой акт №11-НПА/08-22 от 15.04.2022 «О внесении 
изменений в нормативный правовой акт от26.11.2021 №02-НПА/08-21 «О бюджете 
городского округа «поселок Палана» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов. 

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 
4. Направить настоящее решение в Прокуратуру Тигильского района, Временно 

исполняющему полномочия Главе городского округа «поселок Палана». 
 
 

Председатель Совета депутатов  
городского округа «поселок Палана»                  Т.В. Казак 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


